
DECRETO N.º 41.371, DE 02/02/2022. 
 
 
HOMOLOGA O RESULTADO 
CLASSIFICATÓRIO FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO INTERNO SEMSA – N.º 001/2021, 
DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 
CONTIDAS NO ARTIGO 55, V, DA LEI ORGÂNICA DE 
ARACRUZ, E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA LEI N.º 2.994, 
DE 15/02/2007 E SUAS ALTERAÇÕES, E CONFORME 
RESULTADO APRESENTADO PELA COMISSÃO NOMEADA 
ATRAVÉS DA PORTARIA N.º 17.893, DE 17/12/2021. 
 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica homologado o Resultado Classificatório Final do 
Processo Seletivo Interno SEMSA n.º 001/2021, realizado por esta Municipalidade, 
para atender a Secretaria de Saúde do Município de Aracruz, visando preencher vagas 
nas Equipes da Estratégia Saúde da Família (ESF) e da Atenção à Saúde, com 
profissionais efetivos que ainda não fazem parte dessas equipes, de acordo com o 
disposto no Decreto n.º 34.281/2018, que regulamenta a Lei n.º 3.295, de 07 de abril de 
2010, bem como, a necessidade de serviço, viabilidade financeira e/ou substituição de 
profissionais que se desligaram das respectivas equipes, conforme listagem de 
classificação dos candidatos aprovados em anexo. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 02 de fevereiro de 2022. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal



Cargo: ENFERMEIRO (ESF) 

 

Classificação Nome do Candidato Matrícula 
Data de 

Nascimento 

Pontuação Profissional 
Total de Pontos 

Experiência Qualificação 

1º Juliana Oliosi Calheiros 33429 06/04/1980 15 35 50 
2º Regiany Silva Calassara Santiago 27250 15/09/1978 30 15 45 
3º Jacqueline Alves Caetano Medeiros 26568 15/05/1982 30 15 45 
4º Juliana Piol Dos Santos Rodrigues 26766 12/05/1984 30 15 45 
5º Vanderson Fernandes Da Silva 29528 23/06/1979 20 15 35 
6º Sabrina Bertolini Pretti Meireles 28690 12/04/1982 20 15 35 
7º Juliana Demuner Cardoso Alves 27379 17/10/1983 20 15 35 
8º Karolina Gonçalves Nunes 27372 25/02/1992 30 0 30 
9º Edinea Preisigke Ferreira Godoia 33624 16/02/1979 15 15 30 
10º Cleuciano Marques De Moura 33490 15/06/1984 15 15 30 
11º Lorena Oliveira Dantas Dos Santos 33425 08/09/1987 15 15 30 
12º Jamily Do Rosario 33433 14/11/1991 15 15 30 
13º Rosangela Dos Santos Rodrigues 33424 31/12/1978 0 15 15 
14º Juliana Carlesso 33432 14/02/1984 0 15 15 
15º Priscila Costa Pignaton 34737 18/02/1986 0 15 15 
16º Renata Calegari Salvador 33423 23/10/1987 0 15 15 
17º Estefânia Loureiro Miranda 

Sarcinelli 
34514 03/07/1978 0 0 0 

 

 

 

 

 

 



 

Cargo: ENFERMEIRO (PROGRAMAS DE REFERÊNCIA) 

 

Classificação Nome do Candidato Matrícula 
Data de 

Nascimento 

Pontuação Profissional Total de 
Pontos Experiência Qualificação 

1º Alessandra Tellis Gonçalves 26765 18/04/1974 30 15 45 
2º Marcele Bitti Santa Anna Cerri 26504 25/11/1984 30 15 45 
3º Elaine Fiorani Faroni 29603 03/12/1976 20 15 35 
4º Karolina Gonçalves Nunes 27372 25/02/1992 30 0 30 
5º Cleuciano Marques De Moura 33490 15/06/1984 15 15 30 
6º Simonny Hempel Reetz 29486 06/03/1986 20 0 20 

 

 

Cargo: CIRURGIÃO DENTISTA (ESF) 

 

Classificação Nome do Candidato Matrícula 
Data de 

Nascimento 

Pontuação Profissional Total de 
Pontos Experiência Qualificação 

NENHUM CANDIDATO CLASSIFICADO 
 

 




